
Pracovní list 1

Čáp má hlad. Poznáš, co mu chutná a co ne? 
To, co mu chutná, vybarvi. Ostatní můžeš škrtnout nebo zakroužkovat červenou pastelkou.

Na komíně je čáp!
Přílohy k výukovému programu pro projektové vyučování

Pozor! 

Není myš jako myš, některá 
je ve skutečnosti hraboš. 
Čápovi je to ale jedno. 
myš nebo hraboš, prostě 
chutná snídaně!

U čápů měli k snídani:

POTRAVA POČET

Čáp by si určitě nepochutnal na:

POTRAVA POČET

 Česká společnost ornitologická – www.birdlife.cz



Pracovní list 2

Jsou ve tvém okolí hnízda čápů?

Pokud ano, víš kde?

Popiš, co vidíš na obrázku:

Vybarvi čápy tak,  
aby zde byla  
3 mláďata  
a 1 dospělý

Znáš nějaké nebezpečí, které na čápy číhá díky činnosti člověka? 

Víš, jak mu zabránit?

Vyber místo, kde by si čáp mohl postavit hnízdo.
Přijdeš na to, co ho v jednotlivých případech může ohrozit? 

Přílohy k výukovému programu Na komíně je čáp!   Česká společnost ornitologická – www.birdlife.cz



Příloha 2 Příloha 1a

Příloha 1b

Přílohy k výukovému programu Na komíně je čáp!   Česká společnost ornitologická – www.birdlife.cz



Přílohy k výukovému programu Na komíně je čáp!   Česká společnost ornitologická – www.birdlife.cz

bedla

bedla

bedla

kukuřice

kukuřice

kukuřice

saranče 
obecné

saranče 
obecné

saranče 
obecné jablko zelí

© Česká společnost ornitologická 2021 | text Gabriela Dobruská, Martina Hanzlíková | ilustrace Jan Hošek, Jiří Kaláček | fotografie: archiv ČSO | grafická úprava a sazba Jiří Kaláček.
Materiál vznikl s podporou Ministerstva životního prostředí v rámci projektu Na křídlech ptáků, projekt nemusí vyjadřovat stanoviska MŽP. 



Přílohy k výukovému programu Na komíně je čáp!   Česká společnost ornitologická – www.birdlife.cz

Příloha 2



hraboš polní

hraboš polní

hraboš polní

hraboš polní

hraboš polní

rosnička zelená rosnička zelená

rosnička zelená rosnička zelená

užovka obojková užovka obojková 

užovka obojková užovka obojková 

hraboš polní

hraboš polní

hraboš polní

hraboš polní

hraboš polní

ropucha obecná

ropucha obecná

slepýš křehký

slepýš křehký

myš domácí myš domácí

myš domácí myš domácí

myš domácí

myš domácí

myš domácí

myš domácí

myš domácí

myš domácí

skokan hnědý

skokan hnědý

ještěrka obecná

ještěrka obecná

Přílohy k výukovému programu Na komíně je čáp!   Česká společnost ornitologická – www.birdlife.cz


